
Uchwala Nr 229/2022 

Zarządu Powiatu w Gołdapi 

Z dnia 18 maja 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ulicy Ustronie w Gołdapi 

Na podstawie art. 32 pkt. I ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. I ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§1 

Zarząd Powiatu w Gołdapi uznaje petycję z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie 

wprowadzenia strefy „tempo 30" na ulicy Ustronie w Gołdapi za bezzasadną 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§2 

Niniejsza Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 20 l 4r. o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870). 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Gołdapskiemu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

Sm TA 
Marz a Marianna 

Ward iejewska 

Członkowie Zarządu : tł 
1. And.rzej Ciołek_- .. . . .. . ..... : . .. ] . ~ · .... . . . .. ... . .. . . 
2. Grazyna Barbara Sen - .. .. . .. . .~ .............. . 
3 St . ł W'. . .L{,';, I' I/.~ . an1s aw OJtOWICZ - .... /. I{'/ .. . ... .................. . 



UZASADNIENIE 

Załącznik 

do Uchwały Nr 229/2022 

Zarządu Powiatu w Gołdapi 

z dnia 18 maja 2022 r. 

W dniu 27 kwietnia 2022 r. do Starosty Gołdapskiego wpłynęła petycja mieszkańców ulicy 

Ustronie w Gołdapi w sprawie wprowadzenia strefy „tempo 30". 

Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi dokonał analizy istniejącej organizacji ruchu na ulicy 

Ustronie w Gołdapi. Obecnie na przedmiotowej ulicy obowiązuje dopuszczalna prędkość do 

20 km/h, piesi na całej długości ulicy posiadają bezwzględne pierwszeństwo przed pojazdami 

a i stniejące wyniesione przej ście dla pieszych (przy budynku nr 2) bez wątpienia przyczynia 

się do bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (t.j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 23 11 z późn. zm.) strefę ograniczonej prędkości stosuje się w celu ograniczenia 

prędkośc i w strefach o dużym natężeniu ruchu pojazdów i pieszych oraz dużej liczbie 

skrzyżowań. Strefę ograniczonej prędkośc i powinna obejmować ulice o jednorodnym 

charakterze nieprowadzące ruchu tranzytowego. 

W związku z powyższym niezasadnym jest zastępowanie strefy zamieszkania strefą „tempo 

30", powodując tym samym podwyższenie dopuszczalnej prędkości z 20 km/h na 30 km/h oraz 

pozbawienia bezwzględnego pierwszeństwa pieszego na całej długości ulicy. 

Należy również podkreślić, iż w strefie zamieszkania dopuszczalne jest parkowanie 

samochodów w miejscach wyznaczonych. Podczas przebudowy ulicy zostały wybudowane 

parkingi, które nie zostały oznakowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 

z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów 

drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 

drogach, co oznacza w świetle obowiązujących przepisów brak możliwości zaparkowania 

pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych . 



Wobec powyższego Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi opracował projekt zmiany stałej 

organizacji ruchu, a brakujące oznakowanie zostanie uzupełnione najpóźniej do końca maja 

2022 r). 

Odnośnie przekraczania przez kierowców dopuszczalnej prędkości należy podkreślić, że 

w świetle obowiązujących przepisów prawa zarządca drogi nie posiada środków 

wykonawczych i uprawnień do zatrzymywania, kontrolowania pojazdów nieprzestrzegających 

przepisów ruchu drogowego. Czuwanie nad bezpieczeństwem i porządkiem na drogach 

publicznych należy do zadań Policji, Inspekcji Transportu Drogowego oraz Straży Miejskiej. 

Mając na względzie zgłaszane przez Państwa problemy dotyczące przekraczania 

prędkości na ulicy Ustronie w Gołdapi , a także wynikające z niego zagrożenia dla uczestników 

ruchu drogowego, Zarząd Powiatu w Gołdapi zwróci się do Komendy Powiatowej Policji 

w Gołdapi o wzmożenie kontroli w tym rejonie. 

ST~~~~ 
Marza na Marianna 

Wa zi 'jewska 


